



**DET KONGELIGE
SAMFERDSELSDEPARTEMENT**

Statsråden

Stortingets kontroll- og konstitusjonskomité
Stortinget
Karl Johans gate 22
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

16/2389-

17.01.2017

Varsling ifm prekvalifiseringen Tvedestrand - Arendal - svar på brev av 10.01.2017

Jeg viser til brev datert 10. januar 2017 fra Stortingets kontroll- og konstitusjonskomité med ønske om statsrådets kommentar til opplysninger komiteen viser til å ha mottatt fra tidligere HMSK-direktør i Nye Veier AS (Nye Veier).

Av komiteens brev framgår det at tidligere HMSK-direktør i Nye Veier opplyser til komiteen at hun undrer seg over at jeg i mitt brev av 13. desember 2016 forsøker å framstille saken som om selskapet aldri har mottatt varsel fra henne. Videre framgår det av komiteens brev at den tidligere HMSK-direktøren viser til at hun blant annet varslet angående bekymringer knyttet til prekvalifiseringen for strekket Tvedestrand – Arendal og mener at det har hatt betydning for hennes fratredelse.

Som jeg tidligere har omtalt i mitt brev av 13. desember 2016 har selskapets styre og ledelse meldt at de oppfattet tidligere HMSK-direktørs innspill, i den perioden vedkommende var i stillingen, som faglige innspill og fulgt opp som det. Etter selskapets vurdering eksisterte det ingen foranledning til å oppfatte HMSK-direktørens innspill som varsling av kritikkverdige forhold. I samme brev omtalte jeg videre konkrete forhold knyttet til prekvalifiseringen som styret og ledelsen oppfatter at tidligere HMSK-direktør har hatt innspill til. Disse innspillene ble, i likhet med henvendelsen omtalt i Aftenposten 15. november 2016, oppfattet som faglige innspill og ikke som noen varsling av kritikkverdige forhold.

Videre har jeg blitt orientert om at selskapets styre og ledelse heller ikke på andre områder har oppfattet at vedkommende varslet om kritikkverdige forhold mens hun var i stillingen som HMSK-direktør i selskapet.

Jeg viser til at jeg i mine brev datert 29. november og 13. desember 2016 orienterte komiteen om at departementet 28. november fikk vite at Nye Veier har mottatt en varslingssak som

selskapet håndterer i tråd med sine prosedyrer for varsling. Jeg har også overfor komiteen uttrykt at jeg i denne saken må basere meg på innspill fra styret i Nye Veier, da jeg ikke selv har førstehåndskunnskap om saken. Departementet har også fått opplyst fra Nye Veier at forhold knyttet til selskapets arbeid med prekvalifisering inngår i denne varslingen samt at vedkommende varsler har bedt om anonymitet i den videre behandlingen av varselet.

Som opplyst i mitt brev av 29. november 2016 er jeg forsikret av selskapet om at opphør av HMSK-direktør Dalens arbeidsforhold ikke har sammenheng med hennes synspunkter på arbeidet mot korrupsjon og arbeidsrelatert kriminalitet, herunder de synspunkter Dalen fremmet i tilknytning til arbeidet med prekvalifiseringen Tvedestrand – Arendal. Ut ifra disse opplysningene legger jeg derfor til grunn det Nye Veier har orientert om at det ikke er en sammenheng mellom hva som fra Dalens side hevdes å være varsler angående den omtalte prekvalifiseringen og personalsaken som gjelder opphøret av Dalens arbeidsforhold.

Som jeg tidligere har meddelt komiteen ligger det ikke til eiers myndighet å gå inn i personalsaker. Slike saker skal behandles av selskapet i tråd med gjeldende lov- og avtaleverk.

Når det gjelder de påstander som er fremsatt om uregelmessigheter i prekvalifiseringsprosessen mener jeg at departementet har fulgt opp styrets håndtering av disse sakene innenfor de rammer som ligger til grunn for statens eierskapsutøvelse. I tråd med dette har jeg tidligere orientert komiteen om styrets oppfølging av selskapets arbeid mot korrupsjon, herunder de interne og eksterne varslingssystemer som er etablert.

Med hilsen



Ketil Solvik-Olsen

Kopi til:
Nye Veier AS